CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 6ª REGIÃO

PORTARIA Nº 121, DE 29 DE JULHO DE 2025

TORNA PÚBLICO O CENÁRIO DE
PESOS APLICADOS ÀS
COMPETÊNCIAS CONSTANTES DO
PROCESSO DE AVALIAÇÃO
PERIÓDICA DE DESEMPENHO DE
2024, CONFORME O ART. 7º, §1º DO
ANEXO I DA RESOLUÇÃO N.
003/2022.

A PRESIDENTA E A SECRETARIA DO CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA
6ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais;

RESOLVEM:

Art. 1º. Conforme art. 7º, §1º do Anexo I da Resolução n. 003/2022, a unidade de
Gestão de Pessoas do CRP-06 que é responsável por atribuir pesos diversos às
competências avaliadas no Processo de Avaliação Periódica.

§1º. O cenário de pesos atribuídos é definido antes do início do Processo de Avaliação
de Desempenho, ficando em sigilo até a divulgação dos resultados do mesmo.

§2º. O cenário de pesos pode ser alterado a cada processo de avaliação periódica de
desempenho, devendo ser observado o sigilo devido.

Art. 2º. O cenário de pesos aplicado no Processo de Avaliação Periódica de
Desempenho referente ao período de janeiro a dezembro de 2024 consta do Anexo
Único desta Portaria.

São Paulo, 29 de julho de 2025.

MARIA DA GLÓRIA CALADO

Conselheira Presidenta

Portaria 121 (2322067)         SEI 570600317.000073/2025-52 / pg. 1

ANA TEREZA DA SILVA MARQUES

Conselheira Secretária

Documento assinado eletronicamente por Ana Tereza da Silva Marques,
Conselheira(o) Secretária(o), em 29/07/2025, às 21:33, conforme horário oficial
de Brasília, com fundamento no art. 12, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro
de 2020.
Documento assinado eletronicamente por Maria da Glória Calado,
Conselheira(o) Presidenta(e), em 29/07/2025, às 21:45, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 12, do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.cfp.org.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 2322067 e o código CRC E406D8BA.

ANEXO ÚNICO

CENÁRIO DE PESOS APLICADO NO PROCESSO DE AVALIAÇÃO PERIÓDICA DE
DESEMPENHO REFERENTE AO ANO DE 2024

Portaria 121 (2322067)         SEI 570600317.000073/2025-52 / pg. 2

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://sei.cfp.org.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Processo nº 570600317.000073/2025-52 SEI nº 2322067

Portaria 121 (2322067)         SEI 570600317.000073/2025-52 / pg. 3

	Portaria 121 (2322067)